[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
№24                                                    г.Канск                                          22.12.2009

О Порядке взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета
В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3.47.18 параграфа 3 Положения о Финансовом управлении администрации Канского района, утверждённого решением Канского районного Совета депутатов от 03.09.2007 № 34-265 с внесёнными изменениями от 09.06.2008 № 43-360, учитывая положения приказа Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 года № 51н «Об Общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и Порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета», положения проекта приказа Министерства финансов Красноярского края «Об утверждении Порядка взыскания в доход краевого бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход краевого бюджета», в целях совершенствования организации межбюджетных отношений и повышения эффективности расходования бюджетных средств ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета, согласно приложения № 1 к настоящему Приказу.
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учёта и отчётности Савостьянову Н.В.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель финансового управления

администрации Канского района                                                   Т.А.Видлацкая
Приложение № 1

к приказу финансового управления администрации Канского района

от 22 декабря 2009 г. № 24

Порядок

взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

не перечисленных в доход районного бюджета

1. Настоящий Порядок взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета, (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает механизм взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета  (далее – целевые средства).

2. Взыскание в доход районного бюджета целевых средств осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – Общие требования), утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 № 51н.

Согласно Общим требованиям, не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки целевых средств подлежат возврату в бюджет, из которого были предоставлены целевые средства, с соблюдением Общих требований.
3. В случае, если неиспользованные остатки целевых средств (включая остатки, на суммы которых соответствующими главными администраторами доходов районного бюджета подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели) не перечислены в доход районного бюджета до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, если иной срок не предусмотрен федеральным и (или) краевым законодательством, финансовое управление администрации Канского района (далее – финансовое управление)  в течение 10 рабочих дней направляет в территориальный орган Федерального казначейства, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета, из которого не возвращены в установленный срок неиспользованные остатки целевых средств (далее – Федеральное казначейство) приказ финансового органа о взыскании неиспользованных остатков целевых средств  (далее – Приказ), подготовленный по форме согласно  приложению № 1 к настоящему Порядку.

Приказ с приложением, являющимся его неотъемлемой частью, оформляется по каждому администратору доходов районного бюджета, не перечислившему в доход районного бюджета неиспользованный остаток целевых средств, на основании Сведений об остатках межбюджетных трансфертов, полученных из районного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года, представленных в финансовое управление администраторами доходов районного бюджета одновременно                          с бюджетной отчетностью по состоянию на 1 января текущего финансового года,  подготовленных по форме согласно  приложению № 2 к настоящему Порядку.

Приказ не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания, направляется в Федеральное казначейство вместе с созданной посредством сканирования электронной копией Приказа, подтвержденной электронной цифровой подписью уполномоченного лица финансового управления.

Копия Приказа (выписка из него) направляется финансовым органом  соответствующим главным администраторам доходов районного  бюджета  от возврата неиспользованных остатков целевых средств.

Возврат неиспользованных остатков целевых средств осуществляется соответствующим территориальным органом Федерального казначейства в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5 сентября 2008 г. N 92н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 29 сентября 2008 г., регистрационный N 12357; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2008, N 41) (далее - Порядок N 92н), на основании оформленных им в установленном порядке Заявок на возврат (код формы по КФД 0531803).

4. Возврат излишне перечисленных остатков целевых средств, а также остатков целевых средств, которые могут быть использованы на те же цели при установлении наличия потребности в них в соответствии с решениями главных администраторов доходов районного бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых средств, оформленных Уведомлениями по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, направленными администраторами доходов районного бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых средств соответствующим администраторам доходов, за которыми закреплены               в установленном порядке полномочия по администрированию доходов по возврату неиспользованных остатков целевых средств, осуществляется в соответствии с пунктом 10 Общих требований.

Приложение № 1

к Порядку взыскания в доход районного бюджета

 неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета

1. В  соответствии  с  пунктом  5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом финансового управления администрации Канского района  от 22.12.2009 № 24  «Об утверждении Порядка  взыскания в доход районный бюджет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов,  полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета» взыскать из бюджета______________________________________________________________________________________________________________________

                                                                      (наименование бюджета)

и перечислить в доход районного бюджета неиспользованные остатки целевых средств в сумме __________руб. _____коп. в соответствии с приложением к настоящему приказу согласно следующим реквизитам:

Реквизиты счета Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю

ГРКЦ ГУ Банк России

по Красноярскому краю                                      БИК    04040701

----------------------------------------

      (наименование банка)                 Номер счета    40101810600000010001

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель финансового

управления администрации

Канского района                       _____________    ______________________

                                                                                    (подпись)                (расшифровка подписи)
Приложение

к приказу финансового управления

администрации Канского района

от __________ № _____

	Главный администратор доходов
районного бюджета от возврата
остатков целевых средств
	Код по бюджетной классификации
Российской Федерации <*>
	Код муниципального образования в соответствии с Общероссийским классификатором объектов административно-территориального деления (ОКАТО)
	Сумма,
подлежащая
взысканию в
доход
районного бюджета
(руб.)

	Наименование

	ИНН
	КПП
	код главы по
бюджетной
классифика-ции
Российской Федерации
	целевой статьи
расходов
районного
бюджета по
предоставленным
целевым
средствам из
районного
бюджета
	доходов
бюджета
муниципального образования поселения по
полученным
целевым
средствам из районного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Ответственный исполнитель

финансового управления

администрации Канского района  _________ __________ _________________             (должность)            (подпись)            (расшифровка        (телефон)

                                                                                                                                             подписи)

--------------------------------

<*> Указывается код по бюджетной классификации Российской Федерации отчетного финансового года.
Приложение № 2

к Порядку взыскания в доход районного бюджета

неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета
Сведения

об остатках межбюджетных трансфертов, полученных из районного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных

 по состоянию на 1 января 20___г.

от «__» __________ 20__ г.

Наименование органа, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета:         Управление Федерального  казначейства по Красноярскому краю
Наименование финансового органа: финансовое управление администрации Канского   района

Наименование бюджета:  районный бюджет

Единица измерения: руб.

	Наименование
муниципального образования поселения
	Главный администратор
доходов районного
бюджета от возврата
остатков целевых
средств
	Код по бюджетной
классификации Российской Федерации <*>
	Неиспользованный остаток
целевых средств

	ИНН
	КПП
	код главы по
бюджет-ной
классификации
Российс-кой Федера-ции
	целевой статьи
расходов
районного
бюджета по
предоставлен-ным
целевым
средствам
	доходов
бюджета
муниципально-го образования

поселения по
полученным
целевым
средствам
	на
01.01.

20_
	в том числе

	поступило
в доход
районного
бюджета на
01.02.20__
	не
возвращено
в доход
район. бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по
муниципальному образованию поселения

х

х
	х

х

х

	Итого по
муниципальному образованию поселения

х

х
	х

х

х

	Всего:
	х
	х
	х
	х
	х

Руководитель            _____________  ______________________

                                                        (подпись)             (расшифровка подписи)

Начальник отдела учёта

и отчётности                      _____________  _______________________

                                                                   (подпись)             (расшифровка подписи)

Ответственный

исполнитель       _____________  _____________  ______________  ___________

                                  (должность)              (подпись)                    (расшифровка         (телефон)

                                                                                                                     подписи)

«__» _____________ 20____ г.

--------------------------------

<*> Указывается код по бюджетной классификации Российской Федерации отчетного финансового года.